
40115000008 
40132000003 

73202020001 
 

73202030009 
 
73151100209 
84818041006 

85121010001 
 

85121020009 
 

87116020007 
 
87120010902 

87120010207 
 
 
87120010305 
 
 

87120010403 
 
 

 
87120010500 
 
 
87120010109 
87120090004 
87149110009 

87149120007 
 
87149200304 
87149310007 
87149320103 
87149410006 
87149420004 
87149490009 
87149500007 
87149610004 
87149620002 
87149990111 
87149320906 
87149990139 
87149990148 

87149990157 
 
87149990166 

1

Taiwan Bicycle Association
2025 TARIFF

 Taiwan Tariff No.                                                Description of Goods
16% 
16% 

16% 
 

16%  
0%、12.6% 

18%、12.6% 

18% 
 

18%  

20%  
20% 

20%  
 

20% 
 
 

20% 
 
 
 

20%  
 

20% 
20% 
0%、16% 

0%、16%  
16% 
0%、16% 
0% 

16% 
16% 

16%(註1) 
16% 
16% 
16% 
0% 
0% 

16% 
16% 

16%  
16%

16% 
16% 

16% 
 

16%  
0%、12.6% 

18%、12.6% 

18% 
 

18%  

20%  
20% 

20%  
 

20% 
 
 

20% 
 
 
 

20%  
 

20% 
20% 
0%、16% 

0%、16%  
16% 
0%、16% 
0% 

16% 
16% 

16%(註1) 
16% 
16% 
16% 
0% 
0% 

16% 
16% 

16%  
16%

16% 
16% 

16% 
 

16%  
0%、12.6% 

18%、12.6% 

18% 
 

18%  

20%  
20% 

20%  
 

20% 
 
 

20% 
 
 
 

20%  
 

20% 
20% 
0%、16% 

0%、16%  
16% 
0%、16% 
0% 

16% 
16% 

16%(註1) 
16% 
16% 
16% 
0% 
0% 

16% 
16% 

16%  
16%

16% 
16% 

16% 
 

16%  
0%、12.6% 

18%、12.6% 

18% 
 

18%  

20%  
20% 

20%  
 

20% 
 
 

20% 
 
 
 

20%  
 

20% 
20% 
0%、16% 

0%、16%  
16% 
0%、16% 
0% 

16% 
16% 

16%(註1) 
16% 
16% 
16% 
0% 
0% 

16% 
16% 

16%  
16%

新橡膠氣胎，腳踏車用(New pneumatic tyres of rubber) 
橡膠內胎，腳踏車車用(Inner tubes) 
自行車汽門嘴心用不鏽鋼彈簧 
(Stainless steel spring for bicycle valve inside core use) 

鋼鐵製螺旋彈簧，自行車汽門嘴心用 
(Helical springs of iron/steel for bicycle valve inside core use) 
腳踏車用滾子鏈(Roller Chain of bicycles) 
腳踏車車胎用閥(Valves, Inner-tube, for bicycles) 
腳踏車用電氣照明設備 
(Electrical lighting equipment of kind used on bicycles) 

腳踏車用視覺信號設備(Electrical visual signaling  equipment of kind used on bi-
cycles) 

腳踏車，裝有電動機動力者 
(Cycles with electric motor for propulsion) 
其他二輪腳踏車(Other Bicycles) 
兒童用二輪腳踏車，坐墊最大高度未滿 635公厘 
(Bicycles for young children, height of saddles under 635mm) 

城市與旅行用二輪腳踏車，坐墊最大高度 635公厘及以上，輪胎寬度 28公厘及
以上者(City and trekking bicycles, height of saddles 635mm or more, width of 
tires 28mm or more) 

登山用二輪腳踏車，坐墊最大高度 635公厘及以上，具避震系統且輪胎寬度 28
公厘及以上之顆粒胎 
(Mountain bicycles, height of saddles 635mm or more, suspension system and 
width of Knobby tires 28mm or more) 

公路用二輪腳踏車，坐墊最大高度 635公厘及以上，輪胎寬度不超過 28公厘且
車重不超過 12公斤 
(Road bicycles, height of saddles 635mm or more, width of tires not exceeding 
28mm and weight not exceeding 12kg) 
折疊二輪腳踏車(Folding Bicycles) 
其他腳踏車(Other cycles) 
粗製車架接頭(Cycle frame lugs, rough) 
其他車架前叉及其零件 
(Other frames and forks and parts thereof) 
輪圈及輪幅(Wheel rims and spokes) 
輪轂，但倒煞車輪轂及輪轂煞車除外(Hubs) 
裝有棘輪機構之單一鏈輪(Single sprocket-wheel, fitted with ratchet mechanism) 
鋼線煞車器及其零件(Caliper brakes and parts thereof) 
倒煞車輪轂及其零件(Coaster braking hub and parts thereof) 
其他煞車器及其零件(Other brakes and parts thereof) 
腳踏車車座(Saddles of cycles ) 
踏板及其零件(Pedals and parts thereof) 
曲柄齒輪及其零件(Crank-gear and parts thereof) 
腳踏車用變速器( Derailer of bicycles) 
其他飛輪之鏈輪(Other free-wheel sprocket-wheels) 
腳踏車用軸心(Axle of bicycles) 
腳踏車用把手豎管(Handle-bar stems of bicycles) 
腳踏車用座管及上下管 
(Seat tube/ top tube and down tube of bicycles) 
腳踏車用把手(Handle-bar of bicycles)

國家：ARGENTINA (阿根廷)

From 
Taiwan

From 
China

From 
Vietnam

From Kingdom of 
Cambodia

註：(1) 煞車稅率 0%, 煞車線除外。(2) 資料來源：阿根廷稅務及海關管理局(ARCA)。



Taiwan Bicycle Association
2025 TARIFF

2

國家：ARGENTINA (阿根廷)

ARGENTINA(阿根廷)其他相關進口規定： 
一、阿根廷反傾銷措施 
       （一）自行車產品(南方共市稅則編號: 8712.00.10)： 
        1.阿根廷政府於 2021年 5月 10日公告生產部第 165/2021號決議對自臺灣

及中國大陸進口之 10、12、16、20、24吋含及不含變速器、26吋含及不
含變速器自行車，及對自中國大陸進口之 14吋自行車等產品(南方共市稅
則號列 8712.00.10)完成反傾銷落日複查。本案對涉案相關自行車暨零組
件設定 FOB出口底價(如表 1-表 6)，為期 5年，同時取消所列自行車零組
件(如表 7)之反傾銷稅。惟倘涉案產品價格低於前述出口底價，將課徵其
與出口底價差價同額之反傾銷稅。

表 1   自中國大陸及台灣進口自行車 FOB出口底價

                                        規格 
  10吋及 12吋 
  16吋 
  20吋 
  24吋，不含變速器 
  24吋，含變速器，18段變速及以下 
  24吋，含變速器，18段變速以上 
  26吋，不含變速器 
  26吋，含變速器，18段變速及以下 
  26吋，含變速器，18段變速以上 

FOB 出口底價（美元 / 部）
32 
58 
61 
68 
91 
91 
68 
91 
91 

表 2   自中國大陸進口自行車 FOB出口底價

                                       規格 
  14吋 

FOB 出口底價（美元 / 部）
46

表 3   自中國大陸及台灣進口 10、12、16、20、24吋不含變速器，24吋含變速器
及 26吋含及不含變速器自行車零件 FOB出口底價

                                         
貨名

                                 FOB出口     
單位      材質

 
                                                                                 底價(美元)
  鋼輪圈 
  鋁輪圈 
  內胎 
  車架及叉(10及 12吋自行車) 
  車架(10及 12吋自行車) 
  叉(10及 12吋自行車) 
  塑膠輪(10及 12吋自行車) 
 

5.106 
6.136 
0.761 
9.500 
7.121 
2.378 
5.287 

雙 
雙 
個 
個 
個 
個 
雙 

所有 
所有 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 



國家：ARGENTINA (阿根廷)2025 TARIFF
Taiwan Bicycle Association

3

                                         
貨名

                                 FOB出口     
單位      材質

 
                                                                                 底價(美元)
  車架及叉(16吋自行車) 
  車架(16吋自行車) 
  叉(16吋自行車) 
  輪整組(含外胎) (16吋自行車) 
  輪整組(含內、外胎) (16吋自行車) 
  車架及叉(20吋自行車) 
  車架(20吋自行車) 
  叉(20吋自行車) 
  輪胎整組(含外胎) (20吋自行車) 
  輪胎整組(含內、外胎) (20吋自行車) 
  車架及叉(24吋不含變速器自行車) 
  車架(24吋不含變速器自行車) 
  叉(24吋不含變速器自行車) 
  輪整組(含外胎) (24吋不含變速器自行車) 
  輪整組(含內、外胎) (24吋不含變速器自行車) 
  車架及叉(24吋含變速器自行車) 
  車架(24吋含變速器自行車) 
  叉(24吋含變速器自行車) 
  輪整組(含外胎) (24吋含變速器自行車) 
  輪整組(含內、外胎) (24吋含變速器自行車) 
  車架及叉(26吋不含變速器自行車) 
  車架(26吋不含變速器自行車) 
  叉(26吋不含變速器自行車) 
  輪胎整組(含外胎) (26吋不含變速器自行車) 
  輪胎整組(含內、外胎) (26吋不含變速器自行車) 
  車架及叉(26吋含變速器自行車) 
  車架(26吋含變速器自行車) 
  叉(26吋含變速器自行車) 
  輪胎整組(含外胎) (26吋含變速器自行車) 
  輪胎整組(含內、外胎) (26吋含變速器自行車) 

15.706 
11.780 

3.927 
12.821 
14.229 
17.480 
13.117 

4.377 
13.792 
15.200 
19.295 
14.468 

4.827 
14.763 
16.072 
24.714 
18.535 

6.178 
20.731 
22.138 
19.788 
14.848 

4.954 
13.933 
15.369 
24.657 
18.493 

6.164 
18.606 
20.689

個 
個 
個 
雙 
雙 
個 
個 
個 
雙 
雙 
個 
個 
個 
雙 
雙 
個 
個 
個 
雙 
雙 
個 
個 
個 
雙 
雙 
個 
個 
個 
雙 
雙

鋼 
鋼 
鋼 
所有 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 
所有

表 4   自臺灣進口自行車輪胎 FOB出口底價

                                         
貨名

                                 FOB出口     
單位      材質

 
                                                                                 底價(美元)
  輪胎(16吋自行車) 
  輪胎(20吋自行車) 
 

1.4 
1.45 

個 
個 

所有 
所有 



表 5   自中國大陸進口 14吋自行車零件 FOB出口底價

國家：ARGENTINA (阿根廷)

4

2025 TARIFF
Taiwan Bicycle Association

                                         
貨名

                                 FOB出口     
單位      材質

 
                                                                                 底價(美元)
  輪胎(24吋不含變速器自行車) 
  輪胎(24吋含變速器自行車) 
  輪胎(26吋不含變速器自行車) 
  輪胎(26吋含變速器自行車) 

1.51 
2.06 
1.82 
1.96

個 
個 
個 
個

所有 
所有 
所有 
所有

                                         
貨名

                                 FOB出口     
單位      材質

 
                                                                                 底價(美元)
  鋼輪圈(14吋自行車) 
  鋁輪圈(14吋自行車) 
  內胎(14吋自行車) 
  車架及叉(14吋自行車) 
  車架(14吋自行車) 
  叉(14吋自行車) 
  輪胎整組(含外胎) (14吋自行車) 
  輪胎整組(含內、外胎) (14吋自行車) 

5.106 
6.136 
0.761 

11.681 
8.768 
2.927 
9.795 

11.400

雙 
雙 
個 
個 
個 
個 
雙 
雙

所有 
所有 
所有 
鋼 
鋼 
鋼 
所有 
所有

表 7   阿根廷取消課徵對自臺灣及中國大陸進口之自行車零組件產品表

南方共市稅則                                           
貨　名

 
 號列(N.C.M.)
8714.91.00 
8714.91.00 
8714.99.00 
8714.93.00 
8714.94.90 
8714.95.00 
8714.99.00 
8714.96.00 
8714.99.00 
8714.99.00 
8714.99.00 
 

主要以鋁合金製成之車架及其他車架(鋼以外之材質) 
主要以鋁合金製成之叉及其他叉(鋼以外之材質) 
自行車用輔助輪 
含及不含煞車之輪轂 
煞車及其零件 
車座 
座管 
踏板 
停車桿  
把手組 
把手豎管 

表 6   自中國大陸進口自行車架及叉之零件 FOB出口底價

                                         
貨名

                                 FOB出口     
單位      材質

 
                                                                                 底價(美元)
  鋼製車架及叉之零件，「pivots」除外 
  (南方共市稅則號列 8714.91.00) 

4.25 公斤 鋼



國家：ARGENTINA (阿根廷)2025 TARIFF
Taiwan Bicycle Association

5

        2.阿根廷政府於 2023年 6月 6日公告經濟部第 1012/2023號決議，完成對自
中國大陸進口之 26吋以上含及不含變速器自行車(南方共同市場稅則號列
8712.00.10)產品反傾銷調查，決議不對涉案產品採取反傾銷措施，並自公告
當日生效。 

 
(二）自行車用新橡膠氣胎(南方共市稅則號列 4011.50.00) 

        阿根廷政府 2021年 5月 28日生產部第 239/2021號決議完成對自泰國、印尼
及中國大陸進口之腳踏車用新橡膠氣胎產品（南方共市稅則號列 4011.50.00）之
反傾銷落日複查及情勢變更複查，並分別對中國大陸課徵每公斤 7.03美元、
泰國每公斤 6.07美元及印尼每公斤 6.45美元之 FOB出口底價措施，為期 5
年。（涉案產品價格若低於前述出口底價，將課徵其與出口底價差價同額之反

傾銷稅。) 
 
(三) 阿根廷反傾銷措施法規調整 

        阿根廷政府本(2025)年 1月 16日於官方公報公布第 33/2025號法令，決議修
改阿國反傾銷法規，將反傾銷措施調查期間自現行可延長至 12個月縮短至最
多 8個月；反傾銷措施有效期將設定為 3年，最多可延長 2年且僅限展延 1
次，取代原本可無限次延長之機制；簡化反傾銷行政程序，過往須同時向經濟

部產業及貿易署下之國家對外貿易委員會(Comisión Nacional de Comercio Ex-
terior, CNCE)及國家競爭保護委員會(Comisión Nacional de Defensa de la 
Competencia, CNDC)提交文件，現在將統一由 CNCE負責處理，CNDC及經
濟部消費者保護處(Subsecretaría de Defensa del Consumidor)將參與個案分
析，以確保決策同時考量公眾利益與消費者需求。 

 
二、標準及檢驗： 

        阿根廷經濟部工業及貿易署去(2024)年 9月 12日公布第 274/2024號決議，決
定廢除 220/2003號及 281/2018號決議有關自行車、自行車內胎與輪胎之技術
及檢驗標準法規，未來進口自行車廠商將無須每年派員至國外原產地工廠進行

檢查及認證，亦無須進口樣品至阿國實驗室進行測試，本地製造商也將免除於

工廠內對自行車產品進行測試之要求，有助大幅降低自行車生產成本及進口延

誤情形，提高自行車進口及銷售量，促使國內自行車價格下跌，加強市場競

爭。 

南方共市稅則                                           
貨　名

 
 號列(N.C.M.)
8714.99.00 

8714.91.00 
 

把手 
8714.91.00.911及 8714.91.00.919稅則號列之零件 
(鋼以外之材質)



國家：ARGENTINA (阿根廷)

6

2025 TARIFF
Taiwan Bicycle Association

三、阿根廷進口統計系統及外匯管制： 
       （一）阿根廷進口統計系統(Sistema Estadístico de Importaciones, SEDI)」：阿

根廷前聯邦收入管理局(AFIP)(謹註：現改制為稅務及海關管理局(ARCA))
及阿國經濟部貿易署(Secretaría de Comercio)於 2023年 12月 26日於官
方公報公布第 5466/2023號聯合決議，創設新「進口統計系統」(Sistema 
Estadístico de Importaciones, SEDI)取代舊的「進口監控系統」(SIRA)，用
於登記企業進口情形，確認每家公司進口金額及目前對海外供應商積欠之

進口貨款總額，新系統將取消此前由政府監管及批准進口之繁雜程序，確

保進口流程透明度；另阿國貿易署於同日發布第 1/2023號決議，宣布廢
除非自動進口許可證(LNA)機制，阿國企業可自由從全世界採購及進口商
品，無需徵求許可。 

 
(二) 阿根廷進口外匯限制： 

        1.阿根廷央行(BCRA)去(2024)年 10月 17日發布第 A8118號公告，決議縮短
阿國企業進入官方外匯市場換匯支付進口貨款期限，現行適用付款期限為貨

物到港清關後 60日之產品，自 10月 21日起，將縮短至 30日。未來除部分
如能源等產品可於貨物到港清關後立即付款外，其餘產品付款期限將統一為

30日，無論企業規模大小一律相同。該措施旨在正常化企業進口付款，並為
國內供應鏈提供更多可預測性，以推動阿國經濟復甦及降低通膨。 

 
        2.阿國央行(BCRA)續於去年 11月 21日另發布第 A8133號公告，允許企業及

進口商以自有美元提前支付海外進口貨款或償還進口債務，不受現行須於貨

物抵港清關後 30日透過官方外匯市場換匯付款之限制，此舉旨在進一步改
善及縮短進口付款流程，回應企業界對政府放寬外匯管制需求，同時減輕阿

國央行外匯儲備流失壓力。因此現行阿國廠商進口付款方式將包括選擇透過

官方外匯市場換匯，並在法定期限 30日支付進口貨款、使用金融機構帳戶
自有美元資金，以及當地獲准之美元融資。


