



2025 TARIFF

Taiwan Bicycle Association

國家 : ARGENTINA (阿根廷)

Taiwan Tariff No.	Description of Goods	From Taiwan	From China	From Vietnam	From Kingdom of Cambodia
40115000008	新橡膠氣胎, 腳踏車用(New pneumatic tyres of rubber)	16%	16%	16%	16%
40132000003	橡膠內胎, 腳踏車用(Inner tubes)	16%	16%	16%	16%
73202020001	自行車汽門嘴心用不鏽鋼彈簧 (Stainless steel spring for bicycle valve inside core use)	16%	16%	16%	16%
73202030009	鋼鐵製螺旋彈簧, 自行車汽門嘴心用 (Helical springs of iron/steel for bicycle valve inside core use)	16%	16%	16%	16%
73151100209	腳踏車用滾子鏈(Roller Chain of bicycles)	0%、12.6%	0%、12.6%	0%、12.6%	0%、12.6%
84818041006	腳踏車車胎用閥(Valves, inner-tube, for bicycles)	18%、12.6%	18%、12.6%	18%、12.6%	18%、12.6%
85121010001	腳踏車用電氣照明設備 (Electrical lighting equipment of kind used on bicycles)	18%	18%	18%	18%
85121020009	腳踏車用視覺信號設備(Electrical visual signaling equipment of kind used on bicycles)	18%	18%	18%	18%
87116020007	腳踏車, 裝有電動機動力者 (Cycles with electric motor for propulsion)	20%	20%	20%	20%
87120010902	其他二輪腳踏車(Other Bicycles)	20%	20%	20%	20%
87120010207	兒童用二輪腳踏車, 坐墊最大高度未滿 635 公厘 (Bicycles for young children, height of saddles under 635mm)	20%	20%	20%	20%
87120010305	城市與旅行用二輪腳踏車, 坐墊最大高度 635 公厘及以上, 輪胎寬度 28 公厘及以上者(City and trekking bicycles, height of saddles 635mm or more, width of tires 28mm or more)	20%	20%	20%	20%
87120010403	登山用二輪腳踏車, 坐墊最大高度 635 公厘及以上, 具避震系統且輪胎寬度 28 公厘及以上之顆粒胎 (Mountain bicycles, height of saddles 635mm or more, suspension system and width of Knobby tires 28mm or more)	20%	20%	20%	20%
87120010500	公路用二輪腳踏車, 坐墊最大高度 635 公厘及以上, 輪胎寬度不超過 28 公厘且車重不超過 12 公斤 (Road bicycles, height of saddles 635mm or more, width of tires not exceeding 28mm and weight not exceeding 12kg)	20%	20%	20%	20%
87120010109	折疊二輪腳踏車(Folding Bicycles)	20%	20%	20%	20%
87120090004	其他腳踏車(Other cycles)	20%	20%	20%	20%
87149110009	粗製車架接頭(Cycle frame lugs, rough)	0%、16%	0%、16%	0%、16%	0%、16%
87149120007	其他車架前叉及其零件 (Other frames and forks and parts thereof)	0%、16%	0%、16%	0%、16%	0%、16%
87149200304	輪圈及輪幅(Wheel rims and spokes)	16%	16%	16%	16%
87149310007	輪轂, 但倒煞車輪轂及輪轂煞車除外(Hubs)	0%、16%	0%、16%	0%、16%	0%、16%
87149320103	裝有棘輪機構之單一鏈輪(Single sprocket-wheel, fitted with ratchet mechanism)	0%	0%	0%	0%
87149410006	鋼線煞車器及其零件(Caliper brakes and parts thereof)	16%	16%	16%	16%
87149420004	倒煞車輪轂及其零件(Coaster braking hub and parts thereof)	16%	16%	16%	16%
87149490009	其他煞車器及其零件(Other brakes and parts thereof)	16% (註1)	16% (註1)	16% (註1)	16% (註1)
87149500007	腳踏車車座(Saddles of cycles)	16%	16%	16%	16%
87149610004	踏板及其零件(Pedals and parts thereof)	16%	16%	16%	16%
87149620002	曲柄齒輪及其零件(Crank-gear and parts thereof)	16%	16%	16%	16%
87149990111	腳踏車用變速器(Derailleur of bicycles)	0%	0%	0%	0%
87149320906	其他飛輪之鏈輪(Other free-wheel sprocket-wheels)	0%	0%	0%	0%
87149990139	腳踏車用輪心(Axle of bicycles)	16%	16%	16%	16%
87149990148	腳踏車用把手豎管(Handle-bar stems of bicycles)	16%	16%	16%	16%
87149990157	腳踏車用座管及上下管 (Seat tube/ top tube and down tube of bicycles)	16%	16%	16%	16%
87149990166	腳踏車用把手(Handle-bar of bicycles)	16%	16%	16%	16%

註：(1) 煞車稅率 0%，煞車線除外。(2) 資料來源：阿根廷稅務及海關管理局(ARCA)。



ARGENTINA(阿根廷)其他相關進口規定：

一、阿根廷反傾銷措施

(一) 自行車產品(南方共市稅則編號: 8712.00.10)：

1. 阿根廷政府於 2021 年 5 月 10 日公告生產部第 165/2021 號決議對自臺灣及中國大陸進口之 10、12、16、20、24 吋倉及不含變速器、26 吋倉及不含變速器自行車，及對自中國大陸進口之 14 吋自行車等產品(南方共市稅則號列 8712.00.10)完成反傾銷落日複查。本案對涉案相關自行車暨零組件設定 FOB 出口底價(如表 1-表 6)，為期 5 年，同時取消所列自行車零組件(如表 7)之反傾銷稅。惟倘涉案產品價格低於前述出口底價，將課徵其與出口底價差價同額之反傾銷稅。

表 1 自中國大陸及台灣進口自行車 FOB 出口底價

規格	FOB 出口底價 (美元 / 部)
10 吋及 12 吋	32
16 吋	58
20 吋	61
24 吋，不含變速器	68
24 吋，含變速器，18 段變速及以下	91
24 吋，含變速器，18 段變速以上	91
26 吋，不含變速器	68
26 吋，含變速器，18 段變速及以下	91
26 吋，含變速器，18 段變速以上	91

表 2 自中國大陸進口自行車 FOB 出口底價

規格	FOB 出口底價 (美元 / 部)
14 吋	46

表 3 自中國大陸及台灣進口 10、12、16、20、24 吋不含變速器，24 吋含變速器及 26 吋倉及不含變速器自行車零件 FOB 出口底價

貨名	FOB出口底價(美元)	單位	材質
鋼輪圈	5.106	雙	所有
鋁輪圈	6.136	雙	所有
內胎	0.761	個	所有
車架及叉(10 及 12 吋自行車)	9.500	個	鋼
車架(10 及 12 吋自行車)	7.121	個	鋼
叉(10 及 12 吋自行車)	2.378	個	鋼
塑膠輪(10 及 12 吋自行車)	5.287	雙	所有



貨名	FOB出口 底價(美元)	單位	材質
車架及叉(16 吋自行車)	15.706	個	鋼
車架(16 吋自行車)	11.780	個	鋼
叉(16 吋自行車)	3.927	個	鋼
輪整組(含外胎) (16 吋自行車)	12.821	雙	所有
輪整組(含內、外胎) (16 吋自行車)	14.229	雙	所有
車架及叉(20 吋自行車)	17.480	個	鋼
車架(20 吋自行車)	13.117	個	鋼
叉(20 吋自行車)	4.377	個	鋼
輪胎整組(含外胎) (20 吋自行車)	13.792	雙	鋼
輪胎整組(含內、外胎) (20 吋自行車)	15.200	雙	所有
車架及叉(24 吋不含變速器自行車)	19.295	個	鋼
車架(24 吋不含變速器自行車)	14.468	個	鋼
叉(24 吋不含變速器自行車)	4.827	個	鋼
輪整組(含外胎) (24 吋不含變速器自行車)	14.763	雙	所有
輪整組(含內、外胎) (24 吋不含變速器自行車)	16.072	雙	所有
車架及叉(24 吋含變速器自行車)	24.714	個	鋼
車架(24 吋含變速器自行車)	18.535	個	鋼
叉(24 吋含變速器自行車)	6.178	個	鋼
輪整組(含外胎) (24 吋含變速器自行車)	20.731	雙	所有
輪整組(含內、外胎) (24 吋含變速器自行車)	22.138	雙	所有
車架及叉(26 吋不含變速器自行車)	19.788	個	鋼
車架(26 吋不含變速器自行車)	14.848	個	鋼
叉(26 吋不含變速器自行車)	4.954	個	鋼
輪胎整組(含外胎) (26 吋不含變速器自行車)	13.933	雙	所有
輪胎整組(含內、外胎) (26 吋不含變速器自行車)	15.369	雙	所有
車架及叉(26 吋含變速器自行車)	24.657	個	鋼
車架(26 吋含變速器自行車)	18.493	個	鋼
叉(26 吋含變速器自行車)	6.164	個	鋼
輪胎整組(含外胎) (26 吋含變速器自行車)	18.606	雙	所有
輪胎整組(含內、外胎) (26 吋含變速器自行車)	20.689	雙	所有

表 4 自臺灣進口自行車輪胎 FOB 出口底價

貨名	FOB出口 底價(美元)	單位	材質
輪胎(16 吋自行車)	1.4	個	所有
輪胎(20 吋自行車)	1.45	個	所有



貨名	FOB出口 底價(美元)	單位	材質
輪胎(24 吋不含變速器自行車)	1.51	個	所有
輪胎(24 吋含變速器自行車)	2.06	個	所有
輪胎(26 吋不含變速器自行車)	1.82	個	所有
輪胎(26 吋含變速器自行車)	1.96	個	所有

表 5 自中國大陸進口 14 吋自行車零件 FOB 出口底價

貨名	FOB出口 底價(美元)	單位	材質
鋼輪圈(14 吋自行車)	5.106	雙	所有
鋁輪圈(14 吋自行車)	6.136	雙	所有
內胎(14 吋自行車)	0.761	個	所有
車架及叉(14 吋自行車)	11.681	個	鋼
車架(14 吋自行車)	8.768	個	鋼
叉(14 吋自行車)	2.927	個	鋼
輪胎整組(含外胎) (14 吋自行車)	9.795	雙	所有
輪胎整組(含內、外胎) (14 吋自行車)	11.400	雙	所有

表 6 自中國大陸進口自行車架及叉之零件 FOB 出口底價

貨名	FOB出口 底價(美元)	單位	材質
鋼製車架及叉之零件，「pivots」除外 (南方共市稅則號列 8714.91.00)	4.25	公斤	鋼

表 7 阿根廷取消課徵對自臺灣及中國大陸進口之自行車零組件產品表

南方共市稅則 號列(N.C.M.)	貨名
8714.91.00	主要以鋁合金製成之車架及其他車架(鋼以外之材質)
8714.91.00	主要以鋁合金製成之叉及其他叉(鋼以外之材質)
8714.99.00	自行車用輔助輪
8714.93.00	含及不含煞車之輪轂
8714.94.90	煞車及其零件
8714.95.00	車座
8714.99.00	座管
8714.96.00	踏板
8714.99.00	停車桿
8714.99.00	把手組
8714.99.00	把手豎管



南方共市稅則 號列(N.C.M.)	貨名
8714.99.00	把手
8714.91.00	8714.91.00.911 及 8714.91.00.919 稅則號列之零件 (鋼以外之材質)

2. 阿根廷政府於 2023 年 6 月 6 日公告經濟部第 1012/2023 號決議，完成對自中國大陸進口之 26 吋以上含及不含變速器自行車(南方共同市場稅則號列 8712.00.10)產品反傾銷調查，決議不對涉案產品採取反傾銷措施，並自公告當日生效。

(二) 自行車用新橡膠氣胎(南方共市稅則號列 4011.50.00)

阿根廷政府 2021 年 5 月 28 日生產部第 239/2021 號決議完成對自泰國、印尼及中國大陸進口之腳踏車用新橡膠氣胎產品(南方共市稅則號列 4011.50.00)之反傾銷落日複查及情勢變更複查，並分別對中國大陸課徵每公斤 7.03 美元、泰國每公斤 6.07 美元及印尼每公斤 6.45 美元之 FOB 出口底價措施，為期 5 年。(涉案產品價格若低於前述出口底價，將課徵其與出口底價差價同額之反傾銷稅。)

(三) 阿根廷反傾銷措施法規調整

阿根廷政府本(2025)年 1 月 16 日於官方公報公布第 33/2025 號法令，決議修改阿國反傾銷法規，將反傾銷措施調查期間自現行可延長至 12 個月縮短至最多 8 個月；反傾銷措施有效期將設定為 3 年，最多可延長 2 年且僅限展延 1 次，取代原本可無限次延長之機制；簡化反傾銷行政程序，過往須同時向經濟部產業及貿易署下之國家對外貿易委員會(Comisión Nacional de Comercio Exterior, CNCE)及國家競爭保護委員會(Comisión Nacional de Defensa de la Competencia, CNDC)提交文件，現在將統一由 CNCE 負責處理，CNDC 及經濟部消費者保護處(Subsecretaría de Defensa del Consumidor)將參與個案分析，以確保決策同時考量公眾利益與消費者需求。

二、標準及檢驗：

阿根廷經濟部工業及貿易署去(2024)年 9 月 12 日公布第 274/2024 號決議，決定廢除 220/2003 號及 281/2018 號決議有關自行車、自行車內胎與輪胎之技術及檢驗標準法規，未來進口自行車廠商將無須每年派員至國外原產地工廠進行檢查及認證，亦無須進口樣品至阿國實驗室進行測試，本地製造商也將免除於工廠內對自行車產品進行測試之要求，有助大幅降低自行車生產成本及進口延誤情形，提高自行車進口及銷售量，促使國內自行車價格下跌，加強市場競爭。



三、阿根廷進口統計系統及外匯管制：

(一) 阿根廷進口統計系統(Sistema Estadístico de Importaciones, SEDI)：阿根廷前聯邦收入管理局(AFIP)(謹註：現改制為稅務及海關管理局(ARCA))及阿國經濟部貿易署(Secretaría de Comercio)於 2023 年 12 月 26 日於官方公報公布第 5466/2023 號聯合決議，創設新「進口統計系統」(Sistema Estadístico de Importaciones, SEDI)取代舊的「進口監控系統」(SIRA)，用於登記企業進口情形，確認每家公司進口金額及目前對海外供應商積欠之進口貨款總額，新系統將取消此前由政府監管及批准進口之繁雜程序，確保進口流程透明度；另阿國貿易署於同日發布第 1/2023 號決議，宣布廢除非自動進口許可證(LNA)機制，阿國企業可自由從全世界採購及進口商品，無需徵求許可。

(二) 阿根廷進口外匯限制：

1. 阿根廷央行(BCRA)去(2024)年 10 月 17 日發布第 A8118 號公告，決議縮短阿國企業進入官方外匯市場換匯支付進口貨款期限，現行適用付款期限為貨物到港清關後 60 日之產品，自 10 月 21 日起，將縮短至 30 日。未來除部分如能源等產品可於貨物到港清關後立即付款外，其餘產品付款期限將統一為 30 日，無論企業規模大小一律相同。該措施旨在正常化企業進口付款，並為國內供應鏈提供更多可預測性，以推動阿國經濟復甦及降低通膨。
2. 阿國央行(BCRA)續於去年 11 月 21 日另發布第 A8133 號公告，允許企業及進口商以自有美元提前支付海外進口貨款或償還進口債務，不受現行須於貨物抵港清關後 30 日透過官方外匯市場換匯付款之限制，此舉旨在進一步改善及縮短進口付款流程，回應企業界對政府放寬外匯管制需求，同時減輕阿國央行外匯儲備流失壓力。因此現行阿國廠商進口付款方式將包括選擇透過官方外匯市場換匯，並在法定期限 30 日支付進口貨款、使用金融機構帳戶自有美元資金，以及當地獲准之美元融資。